
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования
«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З 
06.08.2025 № 1792ст

О зачислении на первый курс очной формы обучения ССФ ИАТУ
В  соответствии  с  Порядком  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
высшего  образования  —  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,
программам  магистратуры,  утвержденным  приказом  Министерства  науки  и
высшего  образования  Российской  Федерации  от  27  ноября  2024  года  №821
(зарегистрирован  Минюстом  России  29  ноября  2024  года  Регистрационный
№80379),  Правилами  приема  в  Ульяновский  государственный  технический
университет на обучение по образовательным программам высшего образования —
программам бакалавриата,  программам специалитета,  программам магистратуры и
на основании решения Приемной комиссии УлГТУ (протокол № 14 от 06.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить  с  1  сентября  2025  г.  на  1  курс  очной  формы  обучения  на

бюджетной основе абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, в
соответствии с приведенным списком:
               Самолетостроительный факультет

направление  09.03.02  Информационные  системы  и  технологии
(профиль  Информационные  системы  и  технологии  поддержки  жизненного
цикла изделий)  (срок обучения по 30.06.2029)
         1) 4525969.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         2) 4327627.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         3) 4180725.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         4) 4724580.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         5) 4198847.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         6) 4670445.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         7) 4389464.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         8) 4428286.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         9) 3896563.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         10) 4327626.



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         11) 3710714.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         12) 4085761.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         13) 4548260.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         14) 4327634.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         15) 4428280.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         16) 3881052.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         17) 4238012.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         18) 4670430.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         19) 3855961.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         20) 4198833.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         21) 4670397.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         22) 3877102.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         23) 3982474.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         24) 3896606.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  15.03.05  Конструкторско-технологическое  обеспечение
машиностроительных  производств  (профиль
Конструкторско-технологическая  подготовка  авиастроительного
производства)  (срок обучения по 30.06.2029)
         25) 4476013.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         26) 4848229.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         27) 4548280.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         28) 3678360.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         29) 4548278.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         30) 4428261.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

2



         31) 4476024.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         32) 4327645.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         33) 4437035.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         34) 3773831.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         35) 3915519.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  23.03.01  Технология  транспортных  процессов  (профиль
Организация  перевозок  и  управление  в  единой  транспортной  системе)   (срок
обучения по 30.06.2029)
         36) 4670460.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         37) 4240324 (гражданин ТУРКМЕНИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         38) 4437025.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         39) 4327540.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         40) 4198835.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         41) 3685826.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         42) 3896582.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         43) 3974151.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         44) 4565213.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         45) 4670427.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         46) 4198765.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         47) 3678353.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

специальность  23.05.01  Наземные  транспортно-технологические
средства  (специализация  Подъемно-транспортные,  строительные,  дорожные
средства и оборудование)  (срок обучения по 30.06.2030)
         48) 3864017.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         49) 4845955.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         50) 4198848.

3



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         51) 4389462.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         52) 4327607.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         53) 4475999.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         54) 4198759.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         55) 4548258.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         56) 4327606.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         57) 4670448.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         58) 4548261.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         59) 4327636.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         60) 4548279.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         61) 4548259.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление 24.03.04 Авиастроение (профиль Аддитивные технологии
в авиастроении)  (срок обучения по 30.06.2029)
         62) 3709851.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         63) 3629866.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         64) 3798666 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  24.03.04  Авиастроение  (профиль  Конструкторская
подготовка  производства  летательных  аппаратов)   (срок  обучения  по
30.06.2029)
         65) 4327646.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         66) 4389447.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         67) 4846205.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         68) 3578618.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         69) 4476028.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         70) 3678356.

4



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         71) 3746318.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         72) 4375457.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         73) 3678357.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         74) 4856598 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         75) 4361368.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         76) 3607778.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         77) 3828647.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         78) 3709858.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         79) 3828645.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         80) 3629862.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         81) 4437039.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         82) 3709850.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         83) 3582954.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         84) 3798668.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         85) 4410181.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         86) 4724573.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         87) 3629867.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         88) 4670408.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         89) 3896595.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         90) 4327579.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         91) 4428211.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         92) 4428209.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

5



         93) 4212859.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

специальность  24.05.07  Самолето-  и  вертолетостроение
(специализация  Технологическое  проектирование  высокоресурсных
конструкций самолетов и вертолетов)  (срок обучения по 28.02.2031)
         94) 4547304.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         95) 4670417.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         96) 4573252.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         97) 4533833.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         98) 3982508.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         99) 4462020.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         100) 3959451.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         101) 3982482.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         102) 4066605.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         103) 4151307.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         104) 4098752.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         105) 4724612 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         106) 4670497.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         107) 4476004.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         108) 4749359.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         109) 4209921.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         110) 3857962.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         111) 4472119.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         112) 3917189.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         113) 4338127.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

6



         114) 4327565.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         115) 4253464.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         116) 3982509.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         117) 4181586.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         118) 4588160.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         119) 4543516.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         120) 3788908.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
        Всего в приказе 120 фамилий / уникальных кодов ЕПГУ. Последний элемент - 
3788908.

 Врио ректора Л. С. Ямпольский 

7


